

# AFTONBLADET

1000  
Textstorlek:

## Somnar malin slutar hon andas

Familjen nekas hjälp

**Malin, 11 månader, dör om hon somnar.**

**Familjen vill vårda flickan hemma – men Enköpings kommun hindrar dem.**

**Att handikappanpassa villan skulle höja taxeringsvärdet.**

Malin Andersson är som vilken annan liten flicka som helst. Då hon är vaken. Somnar Malin slutar hon att andas.

Malin lider av en medfödd sjukdom som gör att hon inte andas då hon sover. Hon sover med mask och behöver ständig övervakning.

– Malin får aldrig sitta och lura till framför tv:n som andra barn. Då dör hon. Jag har henne med vad jag än gör, säger Malins mamma Lotta Björkman till [aftonbladet.se](http://aftonbladet.se).



Foto: MATS STRAND

### Vill ha dottern hemma

Under sina första månader i livet vårdades Malin på Akademiska sjukhuset i Uppsala. I dag är Lotta Björkman föräldraledig och vårdar dottern i hemmet med hjälp av flera assistenter.

För att vården ska fungera säkert behöver Malins assistenter ett utrymme intill flickan. Dessutom behövs ett utrymme där vårdutrustningen kan göras ren. Annars vill Malins läkare lägga in flickan igen.

Familjen vill därför bygga om villan i Enköping. Men kommunen har sagt nej. Familjen får inga pengar till ombyggnaden. Det skulle enligt Enköpings kommun höja taxeringsvärdet på huset.

– Det är helt galet. Ombyggnaden kommer snarast att sänka värdet på huset. Den här tillbyggnaden är inte attraktiv för någon som inte har ett barn med andningssvårigheter, säger familjens ombud Sofia Tedsjö till [aftonbladet.se](http://aftonbladet.se).

### Följer lagen

Anita Ahlström är förvaltningschef i Enköping. Hon försvarar kommunens beslut som hon anser har stöd i lagen.

– Bostadsanpassning måste gå att ta bort. Vi får inte höja värdet på bostaden, säger Anita Ahlström till [aftonbladet.se](http://aftonbladet.se).

**Skulle den här ombyggnaden verkligen höja värdet på bostaden?**

– På den ritning vi fick se skulle man bygga ut med 80 kvadratmeter. För mig skulle det höja värdet, säger Anita Ahlström.

– Det rör sig inte om 80 kvadratmeter, utan 25 kvadratmeter, säger pappan Mats Andersson.

Malins föräldrar har överklagat kommunens beslut till länsrätten i Uppsala. Rättens utslag väntas inom ett par dagar.

– Det är bökigt, men vi vill fortsätta att slåss för att få ha Malin hemma. Jag får frossa bara av att komma in på sjukhuset. Vi har bott där så mycket, säger Lotta Björkman.

Enköpings kommun välkomnar länsrättens utslag.

– Om domstolen dömer på ett annat sätt kommer jag inte att bli ledsen för det. Det viktigaste för mig är att fatta lagliga beslut, säger Anita Ahlström.

**Karin Lindblom**

---

Utskriftsdatum: 2011-04-05

Publicerad: 2007-05-23

Webbadress: <http://www.aftonbladet.se/nyheter/article11216130.ab>

---

**Tipsa oss!**

MMS & SMS: 71000

Mejla: [71000@aftonbladet.se](mailto:71000@aftonbladet.se)

Ring: 08 - 411 11 11

© Aftonbladet